
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
184

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 184 - 15 NOVEMBRE 2023

Bando concessione contributi per impiantistica sportiva. Approvazione elenchi e
graduatoria di merito.

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPH - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO -
TURISMO

Determinazioni

DETERMINAZIONE n. DPH002/337 del 17 ottobre 2023
L.R. n. 2 del 12 gennaio 2018, “Legge organica in materia di sport e impiantistica sportiva” – Titolo II – Impiantistica sportiva.
Bando per la concessione di contributi in conto capitale per l'attuazione di interventi di impiantistica sportiva. DPH002/178 del
05.06.2023 – BURAT ordinario n. 23 del 07.06.2023. Approvazione elenchi e graduatoria di merito.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

____________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

____________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE   n.  DPH002/337     del    17 ottobre 2023 
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  DPH 

SERVIZIO: POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE  DPH002 

UFFICIO: 
PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ PER IL BENESSERE SPORTIVO, EVENTI  
ED IMPIANTISTICA SPORTIVA  

 

OGGETTO: L.R. n. 2 del 12 gennaio 2018, “Legge organica in materia di sport e impiantistica sportiva” – Titolo II 

– Impiantistica sportiva. Bando per la concessione di contributi in conto capitale per l'attuazione di interventi di im-

piantistica sportiva. DPH002/178 del 05.06.2023 – BURAT ordinario n. 23 del 07.06.2023. Approvazione elenchi e 

graduatoria di merito. 

    

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la L.R. n. 2 del 12 gennaio 2018, “Legge organica in materia di sport e impiantistica sportiva” – 

Titolo II – Impiantistica sportiva, che prevede (artt. 28 e 29) la concessione di contributi, sia in conto capitale, 

sia in conto interesse, per adeguamento, miglioramento e ristrutturazione di impianti sportivi esistenti, 

nonché per la realizzazione di nuovi impianti sportivi, ivi inclusi gli impianti ed i siti per la pratica di sport 

naturalistici, a favore di diversi soggetti (art. 30), tra i quali i Comuni della Regione Abruzzo; 

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione finanziaria 2023 -2025, approvato con L.R. 01 febbraio 2023, 

n. 7, per l’attuazione del Titolo II della LR n. 2/2018, ha stanziato, sul pertinente capitolo n. 92401/2 - P. 

conti AC 2.03.01.02.000, denominato “fondo nel campo dello sport per investimenti – L.R. 2/2018 (contr. 

inv. enti loc.), per il triennio 2023 – 2025 e per ogni annualità, la somma di € 1.500.000,00, per un totale di 
€ 4.500.000,00; 

VISTA la DGR n. 315 del 01.06.2023, concernente, ai sensi dell’art. 31 della LR n. 2/2018, approvazione di 

atto di indirizzo per la redazione e l’approvazione di bando pubblico per la concessione dei contributi di cui 
in oggetto, con individuazione dei soggetti beneficiari, dei criteri e delle modalità, autorizzando lo scrivente 

Servizio Politiche Turistiche e Sportive – DPH002 a darne attuazione, redigendo e pubblicando il relativo 

Bando e curandone ogni altro adempimento consequenziale; 

RICHIAMATA la propria determinazione, n. DPH002/178 del 05.06.2023, pubblicata sul BURAT 

ordinario n. 23 del 07.06.2023, con cui, in attuazione e in conformità alla D.G.R. n. 315/2023, è stato 

approvato il Bando per la concessione di contributi di cui alla L.R. n. 2 del 12 gennaio 2018, “Legge organica 
in materia di sport e impiantistica sportiva” – Titolo II – Impiantistica sportiva, per l'attuazione di interventi 

di impiantistica sportiva disponendo, altresì, la prenotazione dell’impegno di spesa sul pertinente capitolo di 
spesa n. 92401/2 per l’anno 2023 (n. 189/2023); 
DATO ATTO che:  

- la presentazione delle domande di contributo a valere sul Bando in oggetto è avvenuta per via telematica, a 

mezzo sportello telematico della Regione Abruzzo, con scadenza fissata alle ore 15:00 del 24.07.2023, nel 

rispetto dei termini di apertura e chiusura di cui all’art. 5 del Bando medesimo;  

- come disposto dall’art. 6 del Bando, la valutazione delle domande pervenute, previa istruttoria 

amministrativa da parte del Servizio competente, è stata effettuata da Commissione esaminatrice, nominata 

SPECIALE N. 184 - 15 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



dal Dirigente competente, composta di n. 3 membri individuati nell’ambito del Dipartimento regionale di 

appartenenza;  

- con determinazione n. DPH002/259 del 25.07.2023, come modificata con determinazione n. DPH002/321 

del 21.09.2023, è stata istituita e nominata la Commissione di valutazione di cui al punto precedente; 

- con determinazione n. DPH002/260 del 25.07.2023, è stato altresì istituito apposito gruppo di lavoro tra i 

dipendenti del Servizio per l’espletamento delle attività di pre – istruttoria amministrativa delle domande 

pervenute, attività propedeutiche alla fase di valutazione; 

PRESO ATTO che, a conclusione delle attività di pre – istruttoria amministrativa e di valutazione delle 

domande presentate a valere sul Bando in oggetto, la preposta Commissione di valutazione, con nota email 

del 16.10.2023, acquisita al protocollo regionale in data 16.10.2023 con il n. 0421789, ha trasmesso allo 

scrivente Servizio la seguente documentazione: 

- esito pre-istruttoria amministrativa - elenco delle domande pervenute; 

- elenco domande escluse; 

- graduatoria di merito delle domande ammesse a valutazione e idonee; 

con la specificazione che nella predisposta sezione dello Sportello telematico della Regione Abruzzo, entro 

la scadenza fissata, ore 15:00 del 24.07.2023, sono pervenute n. 163 istanze, di cui: 

- n. 6 (sei), archiviate, in quanto presentate due volte dallo stesso soggetto, atteso che, come stabilito 

dall’art. 5, comma 7 del Bando, si considera valida l’ultima domanda presentata; 
- n. 21 (ventuno), escluse, di cui n. 4 (quattro) non ammesse alla fase di valutazione in sede di pre-istruttoria 

amministrativa e n. 17 (diciassette) escluse in fase di valutazione; 

- n. 136 (centotrentasei) ammesse e idonee; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere, ai sensi dell’art. 6, comma 7 del Bando in oggetto, 

all’approvazione della documentazione sopra elencata, come trasmessa dalla Commissione di valutazione, 

rinviando a successivo provvedimento la definizione dell’impegno della spesa prevista; 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 6, comma 8 del Bando, la graduatoria, come formulata e approvata, sarà finanziata con 

l’intera dotazione finanziaria disponibile nel triennio e costituisce “graduatoria aperta”, nel senso che si 
procederà allo scorrimento della stessa al verificarsi di eventuali economie e/o somme, a qualsiasi titolo, non 

utilizzate dai Comuni assegnatari o di incremento della dotazione finanziaria del pertinente capitolo di spesa; 

- pertanto, sulla scorta della dotazione finanziaria complessiva disponibile (€ 4.500.000,00), risultano 

finanziabili, interamente, le domande presenti nella graduatoria di merito dal n. “1” al n. “31”; 
VISTA la L.R. 12 gennaio 2018, n. 2;  

VISTE le LL.RR.  

- n. 77 del 14.09.1999 e ss.mm.ii. riguardante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo”; 

- n. 3 del 25.03.2002 e ss.mm.ii., recante norme sulla contabilità regionale; 

ACCERTATA, pertanto, in relazione alle predette disposizioni, la propria competenza ad adottare il 

presente provvedimento; 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di approvare, in attuazione ed a i sensi dell’art. 6, comma 7 del Bando in oggetto, la documentazione 
trasmessa dalla preposta Commissione di valutazione, acquisita al protocollo regionale con il n.ro 

0421789 del 16.10.2023, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di 

seguito riportata: 

- esito pre-istruttoria amministrativa - elenco delle domande pervenute (All. “A”); 
- elenco domande escluse (All. “B”); 
- graduatoria di merito delle domande ammesse a valutazione e idonee (All. “C”); 

2. di dare atto che: 

- ai sensi dell’art. 6, comma 8 del Bando, la graduatoria, come formulata e approvata, sarà finanziata 
con l’intera dotazione finanziaria disponibile nel triennio e costituisce “graduatoria aperta”, nel senso 

SPECIALE N. 184 - 15 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



che si procederà allo scorrimento delle stessa al verificarsi di eventuali economie e/o somme, a 

qualsiasi titolo, non utilizzate dai Comuni assegnatari o di incremento della dotazione finanziaria del 

pertinente capitolo di spesa; 

- pertanto, sulla scorta della dotazione finanziaria complessiva disponibile (€ 4.500.000,00), risultano 
finanziabili, interamente, le domande presenti nella graduatoria di merito dal n. “1” al n. “31”; 

3. di rinviare a successivo provvedimento la definizione dell’impegno della spesa prevista, sul pertinente 

capitolo n. 92401/2 - P. conti AC 2.03.01.02.000, denominato “fondo nel campo dello sport per 
investimenti – L.R. 2/2018 (contr. inv. enti loc.), nel quale, per il triennio 2023 – 2025 e per ogni annualità, 

risulta stanziata la somma di € 1.500.000,00, per un totale di € 4.500.000,00;  

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati: 

- sul BURAT e sul sito internet della Regione Abruzzo nella sezione Avvisi; 

- ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 14.03.2013, n. 33, sul sito web della Giunta regionale – Sezione 

Amministrazione Trasparente; 

5. di notificare, ai soggetti che hanno presentato domanda e a mezzo pec, l’avvenuta pubblicazione del presente 

provvedimento come sopra; 

6. di inviare copia del presente provvedimento al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo ai sensi 

dell'art. 24, comma 2, lett. h1), della L.R. n. 77/1999; 
===================================================================================

 L’Estensore        Il Responsabile dell’Ufficio 
      arch. Antonio Buccella                  arch. Diana Melfi 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

dott.ssa Maria Ferrara 
(firmato digitalmente) 

 

SPECIALE N. 184 - 15 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



Allegati per DETERMINAZIONE n. DPH002/337 del 17 ottobre 2023

ALLEGATO A

Scarica: http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2023-11-14/all-dph002-337-2023-elenco-domande-presentate.pdf

Hash: 7ef891d5f023071b5b8c3c9c8f0ec225

ALLEGATO B

Scarica: http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2023-11-14/all-b-dph002-337-2023-elenco-domande-escluse.pdf

Hash: 1ee59c2088baa6b7c6869621a3255cbb

ALLEGATO C

Scarica: http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2023-11-14/all-c-dph002-337-2023-graduatoria.pdf

Hash: 785bfc45887aa22e10114ab68a8b9b45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SPECIALE N. 184 - 15 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



SPE
184

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


